
 
 

TYCOVY RUCNI VYSAVAC PETRA 2V1  
 

č. výrobku 493169 
 

Příručka  
 

Vysavač Petra 2v1 je perfektním řešením pro úklid domácnosti se snadno vyprázdnitelnou 
nádobou na prach o objemu 1 l a s 5 m napájecím kabelem. S výkonem 600 W se tento 
tyčový vysavač snadno přemění na ruční zařízení s nástavci a kartáčem k čištění nábytku, 
schodů a dalších těžko dostupných míst. Vysavač disponuje omyvatelným HEPA filtrem, který 
zachycuje mikroskopické částice. Tento lehký a kompaktní vysavač je ideální pro rodinné 
domy a malé byty. 
 

✓ EFEKTIVNÍ ČIŠTĚNÍ: Výkon 600 W a snadno se přemění na ruční přístroj.  
✓ SNADNÉ VYPRÁZDNĚNÍ: 1 l nádoba na prach s nástavcem na úzké otvory a 

kartáčovými nástroji. 
✓ 5M NAPÁJECÍ KABEL: Efektivní čištění podlah, míst pod nábytkem, schodů a 

čalouněného nábytku. 
✓ HEPA FILTR: Omyvatelný HEPA filtr zachycuje mikroskopické částice. 
✓ LEHKÝ: Kompaktní design pro rodinné domy a malé byty. 

 

Bezpečnostní pokyny 
• Při používání elektrického přístroje je vždy potřeba dodržovat základní bezpečnostní 

opatření.  

• Prověřte prosím, dříve, než přístroj zapnete, zda se napětí uvedené na typovém štítku 
přístroje shoduje s napětím ve vaší síti.   



• Děti starší 8 let a osoby, které mají omezené fyzické, smyslové nebo duševní 
schopnosti nebo nedostatek zkušeností a znalostí smí tento přístroj používat, pokud 
byly poučeny o jeho bezpečném použití a porozuměly nebezpečí, které může 
z používání plynout.  

• Děti musí být pod dohledem, aby se zajistilo, že si nebudou s přístrojem hrát.  

• Děti nesmí provádět na přístroji údržbu nebo čištění, jen v případě, že jsou starší 8 let 
a jsou pod dohledem.  

• Pokud je poškozená zástrčka, síťový kabel nebo je poškozený nějaký díl přístroje nebo 
přístroj spadl nebo byl poškozen, přestaňte ihned přístroj používat, aby se předešlo 
potencionálnímu zranění.  

• Přístroj neobsahuje žádné díly, které jsou opravitelné uživatelem. Opravy smí být 
prováděny pouze vyškoleným elektrikářem. Nevhodnou opravou se může uživatel 
vystavovat nebezpečí.  

• Pro odpojení přístroje od elektrického proudu netahejte za kabel přístroje. Nejprve 
přístroj vypněte a zástrčku vytáhněte ze zásuvky rukou.  

• Přístroj nenoste nebo netahejte za napájecí kabel.  

• Přístroj nepoužívejte, pokud jsou ucpané otvory.  

• Buďte opatrní, když používáte příslušenství s rotujícími díly. Dejte pozor, abyste si 
neskříply prsty.  

• Přístroj vypněte, odpojte jej od sítě a nechte jej před výměnou nebo montáží 
příslušenství, stejně tak před čištěním a údržbou, zcela vychladnout.  

• Nedoporučujeme Vám, používat přístroj s prodlužovacím kabelem. Přístroj používejte 
jen s dodanou napájecí jednotkou.  

• Tento přístroj nesmí být provozován s externím časovačem nebo se separátním 
systémem dálkového ovládání. 

• Tento přístroj je určen pro domácí použití a neměl by být používán ke komerčním 
účelům. 

 

Tepelné vypínací zařízení  
• Pokud není pravidelně čištěna nádoba na prach nebo HEPA filtr, může se vysavač 

přehřívat. To má za následek aktivaci tepelného vypínacího zařízení kvůli omezenému 
proudění vzduchu do přístroje. 

• Pokud se vysavač automaticky vypne, stiskněte vypínač a vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky.  

• Vyprázdněte nádobu na prach, vyčistěte všechny filtry a nechte vysavač alespoň 1 
hodinu vychladnout.  

 

Důležité při manipulaci  
CO BYSTE MĚLI DĚLAT:  

• Ujistěte se, že není ucpaný HEPA filtr.  

• Pravidelně čistěte nádobu na prach a HEPA filtr, aby měl vysavač sací výkon a 
prodloužila se tak životnost vysavače.  

 

ČEMU BYSTE SE MĚLI VYHNOUT: 
• Vysavač nepoužívejte bez HEPA filtru nebo bez nádoby na prach.  



• Nepoužívejte vysavač pro vysávání vznětlivých kapalin, zápalek, nedopalků cigaret, 
horkého popela nebo horkých, hořících nebo kouřících předmětů.  

• Nepoužívejte vysavač k nasávání vody nebo jiných kapalin, protože hrozí úraz 
elektrickým proudem.  

 

Péče a údržba  
• Vysavač vždy odpojte od sítě, než budete provádět čištění nebo údržbu.  

• Vnějšek vysavače otřete měkkým, vlhkým hadříkem a nechte jej zcela uschnout. 
Nepoužívejte k čištění dílů vysavače žádné ostré nebo drsné čisticí prostředky.  

• Dbejte na to, aby byl čistý HEPA filtr a v případě opotřebení jej vyměňte.  
 

Návod k použití  
Před prvním použitím  

• Dříve, než vysavač poprvé použijete, otřete jej měkkým, vlhkým hadříkem a nechte jej 
důkladně oschnout.  

• Neponořujte vysavač do vody ani do jiných kapalin.  
 

Sestavení rukojeti tyčového vysavače  
 
KROK 1: Vyrovnejte knoflík na prodlužovací trubce s výklenkem na rukojeti prodlužovací 
trubice. 
KROK 2: Stiskněte knoflík dovnitř a zatlačte trubku na místo, dokud nezapadne.  
 

Použití jako tyčový vysavač 
 
KROK 1: Po nasazení rukojeti vyrovnejte drážku na rukojeti vysavače s drážkou na ručním 
přístroji. 
KROK 2: Zasuňte rukojeť tyčového vysavače do pouzdra vysavače tak, aby pojistná spona 
zapadla na místo. 
KROK 3: Položte podlahovou trysku na podlahu a zatlačte ji dovnitř. 
KROK 4: Připojte vysavač k síti a zapněte jej.  
KROK 5: Přístroj zapněte vypínačem ON/OFF.  
KROK 6: Pokud chcete vysavač vypnout, stiskněte toto tlačítko znovu.  
 

Použití jako ruční vysavač  
 
KROK 1: Po vypnutí vysavače stiskněte zajišťovací sponu a opatrně vytáhněte prodlužovací 
rukojeť z krytu vysavače. 
KROK 2: Odstraňte podlahovou trysku tak, že ji vytáhnete ze vzduchového konektoru.  
KROK 3: Vyberte nástavec, který chcete použít, a nasaďte jej bezpečně na vzduchovou trysku. 
KROK 4: Jakmile je nástavec pevně usazen, připojte vysavač k síti a zapněte jej vypínačem 
ON/OFF.  
KROK 5: Pokud chcete vysavač vypnout, stiskněte toto tlačítko znovu. 
 

Čištění nádoby na prach a HEPA filtru  



Nádoba na prach a HEPA filtr musí být pravidelně vyprazdňovány a čištěny, aby se zajistil 
správný sací výkon vysavače a prodloužila se i tak jeho životnost.  
 

Skladování  
• Vysavač musí být vychladnutý, čistý a suchý, než jej uskladníte na chladné a suché 

místo.  

• Vysavač je vybaven praktickým navíječem kabelu. Před uskladněním vysavače naviňte 
kabel kolem rychloupínacího háčku a spodního háčku. Dávejte přitom pozor, aby by 
rychloupínací háček ve svislé poloze.  

• Pro odvinutí kabelu otočte rychloupínací háček o 180 stupňů ve směru hodinových 
ručiček, aby se kabel uvolnil ze zajištěné polohy.  

 

Technická data  
kód výrobku: PF0770 
vstupní výkon: 220-240 V – 50/60 Hz 
výstupní výkon: 600 W 
 

Informace k záruce  
Výrobce poskytuje záruku v souladu s právními předpisy země bydliště zákazníka s minimální 
dobou jednoho roku (v Německu: dva roky). Záruční doba začíná dnem prodeje přístroje 
koncovému uživateli. Záruka se vztahuje pouze na vady materiálu nebo zpracování. Záruční 
opravy smí provádět pouze autorizovaný servis. Při reklamaci v rámci záruky je nutné 
předložit originál nákupní doklad (s datem nákupu). 
 
 

 
 
 
 

 

 


